


188 Recenzje 

Analiza ta obejmuje zarówno zagadnienia konstrukcyjne, jak i wykorzysty-
wane technologicznie procesy fizyczne. 

Analiza pozwoliła na ustalenie zasadniczej linii rozwojowej energetyki roz-
patrywanego okresu. Linia ta polega według autora na stopniowym wypieraniu 
hydroenergetyki przez ciepłoenergetykę. Określenie tej linii stanowi pod-
stawę konstrukcyjną książki, której poszczególne rozdziały przechodzą od 
określenia stanu rozwoju praktyki technicznej i pojąć teoretycznych w po-
łowie XVII wieku do pierwszych prób wykorzystania energii cieplnej jako 
źródła energii mechanicznej i pierwszych prób stworzenia silnika cieplnego, 
a później do kolejnych etapów konstruowania uniwersalnego silnika i two-
rzenia jego wariantów. Zamyka książkę rozdział o wdrożeniu silnika ciepl-
nego do produkcji. W toku wywodów autor poświęca sporo uwagi zaniedby-
wanemu zwykle dotychczas zagadnieniu rozwoju mechanizmów przekazują-
cych energię z silnika do maszyny roboczej, uważając, że rozwój ten wiązał 
się ściśle z rozwojem samego silnika. 

Książka ilustrowana jest dużą ilością wykonanych przez autora schematów 
konstrukcyjnych i wykresów, mających na celu przedstawienie materiału 
w sposób możliwie poglądowy. 
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Na tle ogólnych, popularnie wyłożonych wiadomości o ropie naftowej bro-
szura ma zapoznać szerokie kręgi czytelników z dorobkiem technicznym 
i działalnością przemysłową i społeczną wynalazcy lampy naftowej i twórcy 
zaczątków naszego górnictwa naftowego. 
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Trudy Instituta Istorii Jestest-woznanija i Tiechniki. 

Drugi tom prac Instytutu Historii Nauk Przyrodniczych i Technicznych 
AN ZSRR poświęcony jest historii chemii i technologii chemicznej. Opraco-
wania są wynikiem szczegółowych badań działalności kilku czołowych postaci 
historii chemii radzieckiej mianowicie: Iowskiego, Chodniewa, Szyszkowa, Ler-
montowej i Radiszczewa. 

Tom trzeci obejmuje szereg prac z dziedziny nauk geograficzno-geologicz-
nych, metalurgii, górnictwa i mechaniki. 
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